
 



Kirkekontorets besøksadresse: 
Elvemo/Skånlandsveien 447 
Telefon: 
418 67 390 
E-post: 
post.tjeldsund@kirken.no 
Postadresse: 
Postboks 110, 9439 Evenskjer 
Hjemmeside: 
www.kirken.no/tjeldsund 
 

Kontortid:  
Mandag - torsdag kl 9-14. 
Fredag kl 9-12. 
 
Kirkeverge: 
Elin-Mari Bjørsvik Nikolaisen 
Tlf 418 67 391 
en599@kirken.no 
 

Kirkelig fellesråd 
Henvendelser kan rettes til kirkevergen 
som er daglig leder for rådet. 
 
Organist: 
Ekatarina Amundsen, tlf 454 49 310 
 
Kirketjenere/kirkegårdsarbeidere: 
Kurt Rochmann, tlf  902 00 172 
Jan Petter Nikolaisen, tlf 915 69 019 
Ole Vannli, tlf 905 91 386 
Jan Tore Tollefsen, tlf 408 43 948 
Per Larsson, tlf 468 82 448 

 

Sokneprest Tjeldsund: 
Jens Linde 
Tlf 975 09 035 
jl558@kirken.no 
 

Sokneprest Skånland og Tovik: 
Geir Arne Solum 
Tlf 415 74 521 
gs724@kirken.no 
 

Sokneprest Astafjord og Gratangen: 
Thomas Rachlew 
Tlf 406 18 057 
tr276@kirken.no 
 

 

Ledere for menighetsrådene: 
 

 

Tjeldsund: 
Gudrun Tunstad, tlf 400 41 359 
 

Skånland: 
Marianne Sørensen, tlf 936 72 677 
 

Tovik:  
Hans Zakarias Schjelderup, tlf 951 61 271 
 

Astafjord: 
Aina Johansen, tlf 410 38 152 
 
Menighetsbladets redaksjon: 
Astrid Marskar, Ragnar Hans Hansen, Hans 
Zakarias Schjelderup, Martin Normann 
Svendsen og Geir Arne Solum. 
 

Bidrag og ideer mottas med takk!  
 
Abonnement og gave betales på 
bankkontonummer: 4760.10.38478. For 
dere som bor i Tjeldsund er det frivillig, for 
dere som bor andre steder, koster 
abonnementet kr 200.-/år. 
 

Trykkeri: Land Trykkeri 
 
Forsidebilde: Konfirmantene på vei til 
konfirmantleiren i Vilgesvárre. (Foto: Geir 
Arne Solum)

Lavangseidet bedehuskapell 
Kvitfors 

Kontaktperson og utleie: 
Edgar Andersen 
Tlf 993 62 620 
e-post: ekko@online.no 
Gaver kan gis med  
VIPPS til: 510 829 

mailto:ekko@online.no


Jesus vil! 
Andakt av Nils-Petter Enstad, Frelsesarmeen 

En mann som var spedalsk, kom til ham, falt på kne og ba om hjelp: «Om du vil, kan du gjøre 

meg ren.» Jesus fikk inderlig medfølelse med ham, rakte ut hånden og rørte ved ham. «Jeg vil», 

sa han. «Bli ren!» Med det samme var spedalskheten borte, og mannen ble ren. Jesus talte 

strengt til ham og sendte ham straks bort. «Se til at du ikke sier et ord om dette til noen», sa han. 

«Men gå og vis deg for presten og bær fram de offer for renselsen din som Moses har påbudt. 

Det skal være et vitnesbyrd for dem.» 

Men mannen gikk av sted og ga seg til å fortelle om det som hadde hendt, og gjøre nyheten kjent 

vidt og bredt. Derfor kunne Jesus ikke lenger vise seg i noen by. Han holdt til utenfor byene, på 

øde steder. Men folk kom til ham fra alle kanter.    Mark. 1, 40-45 

 

Ordet «utenforskap» brukes mye i den offentlige debatt. Alle er enige om at det er noe man må 

motarbeide, ja, bekjempe. Utenforskap kan ha mange årsaker. Det kan være snakk om at forhold 

ikke legges til rette, og det kan være snakk om vond vilje fra storsamfunnet. 

De spedalske på Jesu tid opplevde utenforskap på sitt mest massive. Det var en stigmatiserende 

sykdom med mange myter og enda flere fordommer knyttet til seg. Man ble utstøtt fra alt sosialt 

fellesskap og fikk ikke ha omgang med andre, friske mennesker. Derfor var det dristig av mannen 

i vår tekst å gå Jesus i møte og falle på kne for ham. 

Sykdommen var også stigmatiserende ved det som skjedde med utseendet til den syke. I tillegg 

var den smittsom. Den syke ble definert som uren. Dette var det mannen i teksten tok tak i: «Om 

du vil, kan du gjøre meg ren!» 

Jesus fikk «inderlig medfølelse» med mannen, leser vi. Ordet i grunnteksten tilsier at Jesus fikk 

en sterk, fysisk reaksjon, slik vi også kan oppleve iblant, enten med tårer eller på andre måter. 

Han viste dette ved en fysisk handling også: Han rørte ved den syke. Denne berøringen kom 

sammen med Jesu erklæring «Jeg vil! Bli ren!» 

En del av det utenforskapet spedalske opplevde var at ingen ville røre ved dem. Men Jesus ville! 

Han ville også vise mannen vei bort fra utenforskapet og inn i fellesskapet. «Gå og vis deg for 

presten og bær fram de offer for renselsen din som Moses har påbudt», sa han, og la til at dette 

ville være et vitnesbyrd for de som fram til nå hadde stengt mannen ute. 

Sier så denne teksten noe om veien bort fra utenforskap for de som lever i dag? Egentlig ikke. 

Men den formidler en utfordring til oss som kristen kirke: At vi skal inkludere de som lever i 

utenforskap. Jesu vilje er inkludering, fellesskap og «innenforskap». 

  



 

Min Salme 
 

Av Hans Zakarias Schjelderup 

Hver gang jeg hører eller synger salmen Gjør døren høy, 

går mine tanker tilbake til barneskolen på Sandstrand, 

og min fantastiske lærer Klaus Fuhr.  Når vi hadde han 

som lærer i første time, måtte vi synge denne salmen. 

Han kom inn og satte seg bak et gammelt trø-orgel og 

stemte i.  Deretter gikk han til tavlen og tegnet et 

seilskip, da visste vi hva som kom. Historien om Per 

sjøgutt. Jeg husker både salmen og Per sjøgutt den dag 

i dag.  

 
Gjør døren høy, gjør porten vid! Han er den rette gledesol 

Se, ærens konge kommer hit!  som lyser fra Guds nådestol. 

Han hersker over alle land  Ved ham, Guds Sønn, det lysne må 

og er all verdens Frelser sann.  i våre hjerters mørke vrå. 

 

Rettferdig kommer han her ned  Gjør døren høy, riv stengsel ned, 

og bringer salighet og fred,  i hjertet rom for ham bered, 

saktmodig fremmer han sin akt  så kommer ærens konge sterk 

og herske vil med miskunns makt. og fremmer i deg alt Guds verk. 

 

Han roper ut et nådens år,  Mitt hjertes dør jeg åpner deg, 

vår nød ved ham en ende får,  o Jesus, kom hit inn til meg, 

derfor av lengselsfulles tall  og ved din nåde la det skje 

en gledesang ham møte skal.  at jeg din vennlighet må se! 

 

Å, vel det land, det hus, den gård Ja, ved din Hellig Ånd det gjør, 

hvor denne mann for styret står! vi daglig åpner deg vår dør, 

Å, vel det hjerte, sjel og sinn  og deg oss kun til frelse vet, 

hvor denne konge drager inn!  velsignet i all evighet! 



50-årskonfirmanter i Skånland kirke 
 

Tekst/foto: Geir Arne Solum 

Søndag 21. august var noen av konfirmantene fra 1972 samlet til jubileum i Skånland kirke. 23 

unge ble konfirmert i Skånland kirke 11. juni i 1972. Av disse var fire gått bort, og disse ble 

minnet under gudstjenesten. På bildet ser vi de åtte som var med på gudstjenesten, foran fra 

venstre: Judith Åshovd, Sigrunn Hanssen, Ann-Britt Vesterheim og May Grøneng. Bak fra 

venstre: Sokneprest Jens Linde, Jørn Henriksen, Jann Geir Olsen, Gudmund Johnsen og Ketil 

Larsen. 

  



Vi gratulerer vår flinke sekretær har giftet seg! 
Av Thomas Rachlew 

11. juni giftet Helena seg med Iselin 

i Skånland kirke. Det ble mye 

oppmerksomhet rundt begiven-

heten da det ble rikelig omtalt i 

Harstad Tidende som første kirkelig 

likekjønnede vielse i Skånland kirke. 

Vi tok en prat med Helena som 

mange lesere kanskje har snakket 

med på telefonen når de har 

kontaktet kirkekontoret. 

Helena, fortell litt om deg selv for 

de som ikke vet hvem du er. 

- Det er jo ikke så mye å fortelle synes jeg. Bor i det «gule huset» her på Evenskjer (står skilt på 

veien) og synes Evenskjer er et fantastisk sted å bo, og trives veldig godt i en jobb jeg har hatt 

siden 2019. Det var faktisk min mamma Ann Karin Karlsen som hadde jobben før meg, så jeg 

har fått grundig overlapping kan man si, ler Helena. 

Hva slags oppgaver har en sekretær på et kirkekontor?  

- Det er jo veldig mye kirken i Tjeldsund forvalter med fire kirker og ni kirkegårder, og folk ringer 

jo inn og trenger informasjon om ting de lurer på. Det kan være dåp, konfirmasjon, begravelser 

og vielser og kanskje noe de lurer på i forhold til et gravsted de passer. Mange har et stort 

engasjement i forhold til kirkegårder og der har vi mange henvendelser, så der prøver jeg så 

godt jeg kan å gi svar på det man lurer på. Ellers er det 

jo de faste oppgavene med fire menighetsråd som jeg 

er en slags administrator for i forhold til møter og 

regnskap. Det er kanskje ikke så mange som vet det, 

men menighetsrådene har et stort engasjement i 

lokalmiljøene, og det må jeg være litt oppdatert på. 

Jeg synes det er en veldig meningsfull jobb, og jeg 

prøver å møte folk så best jeg kan med respekt og 

forståelse. Det er jo mange som kontakter oss som 

faktisk er i en livskrise eller er veldig lei seg for noe. 

Men det at du har giftet deg med en kvinne i kirken er jo 

ikke så vanlig enda, og noen tenker vel at det ikke er 

riktig etter Bibelen at kirken skal ha likekjønnet vielse. 

Hvordan er reaksjonene dere har fått som brudepar?  



- Det har bare vært positive reaksjoner egentlig. Noen sier vi er tøffe som gifter oss i kirka, fordi 

folk tenker vel at ikke alle i kirken synes det er riktig at homofile skal kunne gifte seg i kirken. 

Men det har jo vært fullt mulig siden 2017, da Den norske Kirke bestemte at likekjønnede også 

kan gifte seg i kirken. Så er jo Evenskjer et lite sted på den måten at mange nok har fått det 

med seg at jeg er sammen med Iselin. Så vi får kanskje mer oppmerksomhet enn andre par, 

men det synes vi er bare hyggelig. Var jo flere fra bygda som var innom kirken den dagen bare 

for å se og feire med oss, og det var veldig koselig å se. 

Jeg håper jo at vi kan være et eksempel for andre som er glad i en av samme kjønn og kanskje 

synes det er flaut eller ikke tør å gifte seg i kirken. Det kan anbefales! Jeg håper kirken blir et 

like naturlig sted for likekjønnede å gifte seg som for heterofile par. Og det var ikke noe 

problem å finne en prest som ville vie oss, det var flere som gjerne ville, og det synes jo vi var 

hyggelig! 

 

***** 
 

Kaffe- og sangstund på Kløverheimen 
 

Av Jens Linde og Gunnhill Andreassen (foto) 

Tirsdag 30. august arrangerte Christel Flygel og Jens Linde kaffe- og sangstund på Kløverheimen. 

Kaffebordet var festlig pyntet og praten gikk om løst og fast. Noen fortalte om hvordan det var 

i Kongsvik i gamle dager. Det ble sunget kjente og mindre kjente sanger i sangboka «Syng med». 

Deltakerne fikk også komme med sine sangønsker. Jens bidro også med et par solosanger og en 

refleksjon over dagens bibelord. Alle gav uttrykk for at det hadde vært en trivelig stund. Det vil 

fremover bli arrangert slike tilstelninger på Kløverheimen ca. èn gang i måneden. 

  



Låvegudstjeneste på Ebbestua 
 

Av Geir Arne Solum og Hans Zakarias Schjelderup (foto) 

Friluftsgudstjenesten på Ebbestua under gårdsmarkedet 

den siste helga i august ble likevel ikke ute i friluft som vi 

hadde planlagt. Med både vind, bygevær og lave 

temperaturer var det godt at vertsskapet på Ebbestua 

hadde tenkt på en plan B.  

Og det gikk veldig fint å feire gudstjeneste inne på låven. 

Med et frammøte på ca 30 ble det både trivelig fellesskap 

og god sang, akkompagnert av vår organist Ekatarina 

Amundsen.  

Det var godt å ta opp igjen denne tradisjonen fra noen år 

tilbake! 

 

 



Prostigudstjeneste i Kongsvik kirke 
De fleste menighetene i Trondenes prosti var representert på 

prostigudstjenesten i Kongsvik andre pinsedag.  

Av Martin Normann Svendsen 

Tradisjonen ble videreført da Tjeldsund menighet inviterte til 

prostigudstjeneste andre pinsedag 6. juni. Det snakkes ofte om at 

det er få fremmøtte på gudstjenester. Prostigudstjenesten er 

derfor et ønske om å samles i et større fellesskap, for oppbygging 

og oppmuntring. 

Gudstjenesten ble forrettet av sokneprest Jens Linde og prost 

Arne Håkonseth. De 65 fremmøtte fikk oppleve en fin 

gudstjeneste med god kirkesang. Etter gudstjenesten fortalte 

Gunnhild Andreassen om byggingen og utsmykkingen av kirken 

som ble innviet i 2012. Vi avsluttet med kirkekaffe som 

kapellforeningen hadde ansvaret for. 

Neste prostigudstjeneste blir i Trondenes kirke andre pinsedag 2023. I 2023 er Trondenes, 

Bjarkøy og Tore Hunds rike er markeringsdistrikt for nasjonaljubileet, 1000-års jubileet. Da er 

temaet rikdom og ressurser.  

Takk for et fint arrangement i Kongsvik kirke. Vel møtt i Trondenes kirke i 2023. 



Sámi girkobeaivvit - Samiske kirkedager 2022 
– Hellig ild, hellig folk 
Av Marta Kristine Ims, leder av Nord-Hålogaland bispedømmeråd 

5.-7. august fikk jeg, sammen med flere fra bispedømmerådet i Nord-Hålogaland, anledning til å 

delta på Samiske kirkedager, som denne gangen ble arrangert i Inari i Finland. Fra Tjeldsund 

deltok også sokneprest Geir Arne Solum. Under temaet «Hellig ild, hellig folk» møttes samer fra 

Norge, Sverige og Finland. Som følge av krigen i Ukraina var det dessverre ingen med fra russisk 

side i år.  

På mange nivå handler samiske kirkedager om å skape enhet på tvers av ulikheter. Det var flott 

å oppleve åpningsgudstjenesten på forskjellige samiske språk og i tillegg både ulike nasjoner og 

kirkesamfunn representert. Skoltesamisk, sørsamisk, lulesamisk, nordsamisk, pitesamisk, norsk, 

svensk og finsk, - her var det mye å holde styr på for de som oversatte og ledet oss gjennom de 

ulike programpostene. Samtidig var det en opplevelse av å være ett folk med én Gud, noe blant 

annet salmesangen og musikken hjalp til med.  

Å være kirke i Sápmi handler ikke bare om at liturgi og salmer foregår på samisk språk. Det 

handler like mye om å få være kirke på samisk vis, og å bygge broer mellom urfolkskultur og 

majoritetskultur i kirkene på Nordkalotten. Dette kom fram blant annet gjennom seminarer og 

samtaler. Vi fikk innsikt i forskning på samisk natursentrert kristendom og samisk 

velsignelsestradisjon. Et av seminarene omhandlet også selvmordsforebygging i Sápmi. 

Kirkedagene inneholdt også 

konserter med ulike artister og 

kunstneriske uttrykk. Det 

sterkeste inntrykket for meg var 

likevel gudstjenestefellesskapet 

i møtelavvoen, hvor det nok en 

gang ble tydelig for meg at når 

man tilhører Guds familie, er vi 

alle søsken, selv om vi ikke 

forstår hverandres morsmål 

eller tilhører samme kirke-

samfunn. I avslutningen av 

kirkedagene ble dette under-

streket ved at velsignelsen ble 

lyst over oss på åtte språk av 

åtte ulike biskoper (bildet).  

Neste gang (om tre eller fire år) skal samiske kirkedager arrangeres på norsk side av Sápmi, 

sannsynligvis i vårt bispedømme. Da håper jeg flere av menighetsbladets lesere ønsker å delta!   



Avskjed med Kurt Rochmann 
 

Under gudstjenestene i Astafjord 

kirke 12. juni og Tovik kirke 19. 

juni ble det tatt avskjed med en 

avholdt kirketjener og kirke-

gårdsarbeider gjennom mange 

år, Kurt Rochmann. Han har nå 

tredd inn i pensjonistenes rekker.  

På de samme gudstjenestene tok 

vi også godt imot Jan Tore 

Tollefsen som nå har overtatt 

denne stillingen etter Kurt 

Rochmann.  

(Foto: Berit Dybvig) 

 

Menighetsmøte i Tovik 
Etter at Kurt Rochmann var takket av i Tovik kirke 19. juni, hadde også Tovik menighet sitt 

årsmøte. Samtidig ble den nye kirkekaffekroken i Tovik kirke tatt i bruk for første gang. Endelig 

har vi også i Tovik kirke mulighet 

til å sitte ned under kaffen. 

Under årsmøtet hadde vi en 

viktig samtale om bruk av kirka 

og en idémyldring om hvordan 

flere skal ta i bruk kirka og 

komme på gudstjenestene våre. 

Blant idéene som kommer til å 

bli satt ut i livet med det første 

er foruten fast kirkekaffe, også 

kveldsmat i forbindelse med 

ettermiddagsgudstjenester, 

felles tur før/etter guds-

tjenesten og salmekveld!  

(Foto: Berit Dybvig)  



Kirkegårdsdugnader 
Tirsdag 16. august ble det invitert til dugnad på Kveldro 

kirkegård, Sandstrand (bildet til høyre). Dugnaden var graving, 

sletting/rydding i gravetraseer for kabler inne på kirkegården.  

Det møtte opp ni av bygdas seniorer, som slett ikke er 

fremmed for å ta i et tak for bygda. Dette er etter hvert blitt 

rutine for denne arbeidsglade gjengen. 

En trivelig og humoristisk stund sammen med disse må bare 

oppleves. Janne-Lise Torbergsen serverte kaffe med tilbehør 

som smakte fortreffelig.  

Tusen takk til alle! 

(Av Hans Zakarias Schjelderup, foto: Jan Tore Tollefsen) 

 

  

Over: Fra kirkegårdsdugnaden på 

Skånland kirkegård i slutten av mai.  

(Foto: Jan-Petter Nikolaisen) 

 

Til høyre: Og fra Myklebostad.  

(Foto: Ragnar-Hans Hanssen) 



 

  

Evenskjer 

• Åpningstider: Mandag - lørdag 7-23 
 

 

9441 Fjelldal 

tlf. 76938585 



 

 

Tjeldsund sokn 
Søndag 25. september 

Kongsvik kirke kl 11.00 v/Jens Linde 

Familiegudstjeneste, bok til 4- og 6-åringer 

Presentasjon av årets konfirmanter 

 

Søndag 9. oktober 

Fjelldal kapell kl 11.00 v/Jens Linde 

 

Søndag 23. oktober 

Ramsund kapell kl 17.00 v/Jens Linde 

 

Søndag 30. oktober 

Kongsvik kirke kl 11.00 v/Jens Linde 

 

Allehelgensdag 6. november 

Tjeldsund kirke kl 11.00 v/Jens Linde 

 

Søndag 20. november 

Fjelldal kapell kl 11.00 v/Jens Linde 

 

Søndag 4. desember 

Kongsvik kirke kl 17.00 v/ Jens Linde 

 

Søndag 11. desember 

Ramsund kapell kl 17.00 v/ Jens Linde 

Lysmesse 

 

Julaften 24. desember 

Tjeldsund kirke kl 13.00 v/ Jens Linde 

Familiegudstjeneste 

 

2. juledag 26 desember 

Kongsvik kirke kl 12.00 v/Jens Linde 

Høytidsgudstjeneste 

Skånland sokn 
 

Søndag 2. oktober 

Lavangseidet bhk kl 17.00 v/Geir Arne Solum 

 

Søndag 16. oktober 

Skånland kirke kl 11.00 v/Geir Arne Solum 

Familiegudstjeneste, bok til 4-åringer 

 

Allehelgensdag 6. november 

Skånland kirke kl 17.00 v/Geir Arne Solum 

 

Søndag 27. november 

Skånland kirke kl 11.00  

v/Geir Arne Solum og Helen Byholt Lovelace 

Familiegudstjeneste/Lys Våken-gudstjeneste 

 

Søndag 11. september 

Lavangseidet bhk kl 11.00 v/Geir Arne Solum 

 

Julaften 24. desember 

Skånland kirke kl 15.00 v/ Geir Arne Solum 

Familiegudstjeneste  

 

Juledag 25. desember 

Skånland kirke kl 12.00 v/ Geir Arne Solum 

Høytidsgudstjeneste 

 

 

** 

Torsdager kl 19.00 

Ungdomsklubb på frivillighetssentralen 
  

Hva skjer i men 



Astafjord sokn 
 

Søndag 23. oktober 

Astafjord kirke kl 11.00  

Thomas Rachlew 

 

Søndag 20. november 

Astafjord kirke kl 11.00 

Familiegudstjeneste 

Thomas Rachlew 

 

Søndag 18. desember 

Astafjord kirke kl 11.00 

Thomas Rachlew 

 

Julaften 24. desember 

Astafjord kirke kl 15.00 

Familiegudstjeneste 

Thomas Rachlew  

 

 
 
 
Når det ikke er angitt noen  
spesiell type gudstjeneste,  
er det høymesse. 

Tovik sokn 

 
Søndag 2. oktober 

Tovik kirke kl 11.00 

Familiegudstjeneste, bok til 4- og 6-åringene. 

Presentasjon av årets konfirmanter 

Geir Arne Solum 

 

Søndag 13. november 

Tovik kirke kl 11.00 

Geir Arne Solum 

 

Søndag 4. desember 

Tovik kirke kl 11.00 

Geir Arne Solum 

 

Torsdag 8. desember 

Tovik kirke kl 18.00 

«Vi synger julen inn» 

 

Julaften 24. desember 

Tovik kirke kl 13.00 

Familiegudstjeneste 

Geir Arne Solum  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ighetene våre? 



Kirkelige handlinger 

 
 
Døpte 
 

Skånland 

26.06 Håkon Leander Amundsen 

26.06 Aurora Hay 

26.06 Frøya Sofie Nordli 

24.07 Mio H. Andreassen 

21.08 Lotte-Aminda Isabellasdatter Åsheim 

21.08 Viktor Vuksic Jakobsen 

18.09 Silas Bergersen Bowitz 

 

 

Vigde 
 

Tjeldsund 

02.07 Maria Lindbjør Kristoffersen og  

 Chris Alexander Gullvang 

23.07 Silje Engen Johannessen og Gregory 

Luc Romain Manquet 

06.08 Connie Marstrøm og Cato Skare 

 

Skånland 

02.07 Karianne Lorentsen og Andreas Harr 

 

Tovik 

06.08 Hanne Victoria Stemland og  

Stig Roar Olsen 
 

  

 

 

Døde  
 

Tjeldsund 

28.05 Jostein Hilgård Øyen (1938) 

11.06 Karl Bendikt Arntsen (1935) 

 
 

Skånland 

03.06 Bjørg Elise Hansen (1933) 

22.06 Jan-Petter Hansen (1943) 

06.07 Olav Melvin Flåten (1941) 

 

 

Tovik 

16.01 John Arne Korneliussen (1940) 

24.06 Odd Tovik (1929) 

10.07 Unni Kirsten Eriksen (1956) 

17.07 Odd Albert Nilssen (1940) 

 
 

Astafjord 

03.08  Levi Malvin Larsen (1945) 

  



Konfirmanter Tjeldsund kirke 11. juni 

 

 

Foran, fra venstre: Brede Hatlebakk, Stian Røberg og Adrian Hammervold. Bak, fra venstre: 

Sokneprest Jens Linde, Marcus Olsen og Mats Emil Farstad. (Foto: Ragnar Hans Hansen) 

 

  



Konfirmantleir på Vilgesvárre 
Tekst/foto: Geir Arne Solum 

Helgen 3.- 4. september var 32 konfirmanter og 9 voksne fra Tjeldsund og Gratangen samlet til 

leir i Vilgesvárre. Og i år var det faktisk 20 år siden første gang vi hadde konfirmantleir på denne 

gamle markasamiske boplassen! 

Været rår man ikke over, og vi har opplevd mye forskjellig gjennom alle disse årene. Men i år slo 

godværet virkelig til med strålende solskinn begge dager. Men med klarvær følger også kalde 

netter; det var nok noen som frøs litt når gradestokken krøp under null. 

På konfirmantleir blir vi godt kjent med hverandre gjennom lek og moro, aktiviteter som 

kanopadling, bueskyting og lassokasting. Men som en del av konfirmantopplegget skulle vi også 

lære noe – og alle konfirmantene var med å forberede de ulike deler av gudstjenesten. Noen 

valgte sanger og øvde på dem. Noen skrev bønner, og andre øvde inn dramastykker. Og én 

gruppe fikk i oppgave å lage «kirkerommet» der gudstjenesten skulle feires. 

Til sammen 77 deltok på friluftsgudstjenesten søndag formiddag (bildet under), med tilreisende 

som hadde tatt turen både fra Harstad og Kvæfjord! 

 



Hanna er en drevet lassokaster fra før og har nå instruert Lisa (voksenleder fra Tyskland), og 

her prøver de seg på synkron-kast – til ære for fotografen. 

 

Bygging av sugerørtårn skapte 

stort engasjement. Til slutt gikk 

gruppa til Rennik, Joar og Elias 

av med seieren.

Til middag ble det servert samisk 

tradisjonsmat – reinkjøttsuppe og 

klappakaker.  Og det var ingenting 

å utsette på apetitten.



Johnny Cash 90 år: 

– Kristendom er ikke for pyser 

Da støvsugeragenten John Ray Cash banket på døra til plateprodusenten Sam Philips en dag i 

1954 hadde han med seg to gospelsanger som han gjerne ville spille inn.  

Av Nils-Petter Enstad, KPK  

Sam Philips, som sto bak selskapet Sun 

Records, var den som hadde sørget for at 

Elvis Presley, Jerry Lee Lewis, Carl Perkins og 

andre hadde fått sine sjanser. Og selv om 

han selv var en varm tilhenger av 

gospelmusikk, måtte han ta hensyn til 

markedet. «Gospel selger ikke!» var den 

brutale beskjeden 22-åringen i døra fikk. 

– Men jeg synger andre ting også, skyndte 

Cash seg å si. Pågangsmot hadde plate-

direktøren sans for, og slik ble «Hey, Porter» 

og «Cry, Cry, Cry» det som startet en unik 

plate- og artistkarriere. Tidligere i år var det 

90 år siden Johnny Cash ble født i Dyess, 

Arkansas.  

 

«Just som jeg er» 

Johnny Cash skrev flere selvbiografiske 

bøker. Det er en del uoverensstemmelser 

dem imellom, men at han ble omvendt som 

12-åring må anses som forholdsvis godt 

bekreftet. Mens menigheten sang salmen 

«Just as I am» gikk gutten fram og tok imot 

Jesus som sin frelser. 12 år tidligere hadde 

den 15 år gamle Billy Graham gjort det 

samme valget til tonene fra samme salmen; 

senere i livet skulle Graham og Cash bli nære 

venner. 

Selv om Johnnys liv i stor grad skulle preges 

av rus og andre utfordringer, må man ta på 

alvor at troen på en frelser som godtok ham 

«just som jeg er» var et nav i livet hans fram 

til han døde i en alder av 71 år. Og som han 

selv sa: «Å være kristen, er ikke for pyser». 

 

«Bibelbeltet» 

Som Elvis Presley, vokste Johnny Cash også 

opp i det amerikanske bibelbeltet. Det er 

derfor ikke overraskende at den ene sangen 

hans ville ha med på debutplaten sin var 

basert på fortellingen om kong Belsasar fra 

Daniels bok. Sangen hadde han skrevet selv, 

men det var først fire år senere at Sam 

Phillips godtok at han tok den med på en 

singelplate. 

Uenigheten mellom Cash og Phillips når det 

gjaldt i hvor stor grad man skulle satse på 

gospelrepertoar førte da også til et brudd 

mellom artisten og plateselskapet. Året etter 

ga det nye selskapet hans, Colombia, ut 

gospelalbumet «Hymns by Johnny Cash». 

Det var det første av et ti-tall ulike 

gospelalbum, i tillegg til flere julealbum der 

både profane og religiøse julesanger ble 

framført. 

Johnny Cash hadde som prinsipp at ti 

prosent av alt han spilte inn skulle ha et 

kristent innhold; det var hans forståelse av 

det å gi tiende. Med ti gospelalbum av i alt 

85 må man si han oppfylte dette, det samme 

må kunne sies om de om lag 200 

gospelsangene av en katalog på om lag 1500 

sanger i alt. 



Mange av de sangene han skrev selv tok dels 

utgangspunkt i bibelske fortellinger, dels i 

tanker om endetiden. 

 

Familie 

Kort før han reiste ut i militærtjeneste i 

Europa var Johnny blitt kjæreste med den to 

år yngre Vivian Liberto. De giftet seg straks 

han kom tilbake fra det militære og de fikk 

fire døtre. Johnny fikk jobb som dørselger av 

støvsugere, og det er liten tvil om at årene 

som støvsugerselgerens kone var de beste 

for Vivian i hennes ekteskap. All 

oppmerksomheten og reisingen som fulgte 

med artistkarrieren gjorde henne utrygg, og 

selv om Johnny skrev sanger som «I walk the 

Line» og «The closest Thing to Heaven» til 

henne for å forsikre om sin kjærlighet, var 

ikke det nok til å berolige henne. Da de ble 

skilt i 1966 var Johnny allerede involvert i et 

forhold til June Carter, som han så giftet seg 

med i 1968. Da hadde hun to oppløste 

ekteskap bak seg, med én datter i hvert av 

dem. I 1970 ble deres eneste felles barn, 

født, sønnen John Carter Cash. 

Ekteskapet mellom June og Johnny var svært 

stormfullt i perioder, men de holdt sammen 

til June døde i mai 2003, nær 74 år gammel. 

Bare noen måneder senere døde også 

Johnny. Mange radiostasjoner fant da fram 

en innspilling fra 1976 av sangen «Far Side 

Banks of Jordan», der ekteparet Cash synger 

om å vente på hverandre på den himmelske 

strand, og gå hånd i hånd inn i evigheten. 

KRISTEN: Johnny Cash hadde som prinsipp at ti prosent av alt han spilte inn skulle ha et kristent innhold. I år er 
det 90 år siden han ble født. FOTO: Heinrich Klaffs/Wikimedia Commons 



Kirkevergen informerer 
 

Merking på kirkegårdene 

Vi har i sommer satt i gang et omfattende arbeid med å rydde opp i gamle festeavtaler og skjeve 

og usikrede gravstener rundt om. Vi begynte på Hol, og etter hvert er også Ramsund, Fjelldal og 

Kongsvik blitt merket med pinner med grønn eller oransje topp. Mange ringer inn og lurer på 

hva dette betyr, og det er bra, for det er nettopp det vi ønsker! Orange topp betyr at vi mangler 

informasjon om hvem som kan være pårørende fester til den aktuelle graven. Grønn topp betyr 

at steinen må rettes opp eller sikres. Det er festers ansvar å sørge for å gravminnet er sikret, 

men ring oss gjerne for råd og veiledning rundt dette. 

Vi begynte å merke gravene ved å spraye en liten rød flekk på dem. Dette innså vi ikke var en 

veldig god løsning, og gikk over til pinnene. De røde prikkene er vannløselig merkespray, og vil 

med tiden vaskes bort av regn og snø. Det er også mulig å vaske de bort ganske enkelt, om man 

ønsker det. 

At vi mangler opplysninger om hvem som er fester til grav, kan det være mange årsaker til. Det 

kan være en svært gammel grav hvor det ikke er åpenbart hvem som er pårørende lenger, det 

kan være at opprinnelig fester har gått bort, og at det ikke har vært avklart hvem som overtar 

festet, det kan være såpass gammelt at fester ikke har vært registrert på datasystemet, men kun 

i et gammelt kartotekkort, osv. Ingen må derfor føle seg beskjemmet om en grav er merket, det 

er kun etterspørsel etter informasjon fra vår side. 

Det er svært viktig for oss å ha oppdaterte og gyldige festeavtaler på gravene, siden fester er 

ansvarlig for sikring. Der vi ikke klarer å finne en fester, er vi pålagt å slette graven. Når vi sletter 

en grav, fjernes gravminnet fra graven, og 

steinen settes til side på kirkegården. Vi er 

pålagt å oppbevare gravminnene i minst 6 

måneder før vi kan fjerne de fra kirkegården. 

 

  



Hva er «festeavgift»? 

Når noen blir gravlagt, skal det være en ansvarlig for gravferden, og en fester/ansvarlig til graven 

for avdøde. Om dette er en og samme person, eller familien velger å fordele ansvar på to ulike 

personer, er helt opp til den enkelte familie å bestemme. Graven til avdøde er fredet i 20 år, og 

i denne tiden kreves det ikke inn festeavgift. Dette kalles å ha en frigrav. Der avdøde var gift eller 

samboer, reserverer gjerne den gjenlevende grav ved siden av. Denne graven er ikke frigrav, og 

det kreves inn festeavgift for 20 år på denne. Dette for at den brukte og den reservert graven 

skal ha samme festetid. Dersom den som har reservert graven går bort i løpet av disse 20 årene, 

endres ikke festeforfallet. Det vil fortsatt stå som 20 år etter at første grav ble tatt i bruk.  

Når de 20 årene med fredningstid er gått, tilbys pårørende å fortsette festet. Vi sender da ut 

festeavgift for 5 år av gangen. For tiden er festeavgiften på kr 100,- pr grav pr år. Det vil si at for 

et gravsted der et par ligger gravlagt, vil festeavgiften bli på kr 1000,- for 5 år. Dette gjelder selv 

om det er bare en gravstein på gravstedet, det er antall graver brukt som teller, ikke gravminner. 

Når en grav er 60 år eller eldre, kan fellesrådet/kirkevergen beslutte å slette den, dersom 

praktiske eller andre forhold tilsier det. Dette har aldri vært praktisert i Tjeldsund, det er mer 

vanlig i bynære strøk der man har arealmangel. 

Fortsatt uklart? Ring oss på kirkekontoret og spør, vi veileder gjerne! 

 

Gressklipping rundt gravminner 

Vi får gjennom sommeren mange henvendelser angående hvordan det er klipt rundt 

gravsteiner. Noen synes vi har klipt altfor nært, slik at det er kommet gress på steinen. Andre 

synes vi har latt det stå igjen for mye, slik at de selv må luke. Det er pårørendes eget ansvar å 

luke nærmest gravsteinen. Det er begrenset hvor nært gravstedet vi kan komme med klippere 

uten å risikere å skade noe. Vi ønsker heller ikke å grise ut noens gravsted med gress, men av og 

til skjer det et hendelig uhell likevel. Da minner vi om at vi har ni kirkegårder med til sammen 

flere tusen graver å holde stell på. Vi kan ikke stoppe opp å koste hver enkelt stein ren. Det er 

den ene gangen dere må rengjøre steinen, så vær så snill å ha litt overbærenhet med oss da. 

 

 



Kryssord 
Vannrett:  

1. By  

4. Mørkt  

6. Smedens plass  

7. Trist  

8. Anna Olsen  

9. Ukokt  

11. 5200  

12. En Bendiksen  

 

Loddrett:  

1. Ukedag  

2. Sterk mann  

3. Arbeider under vann  

5. Fugl  

10. Jentenavn  

11. Ole Neset 

 

 
Send inn og vinn premie! 
Send inn løsning til gs724@kirken.no på Kryssord, BibelBildeKviss 

og/eller Finn navn på 10 instrumenter – så trekker vi en heldig vinner! 



  



 



  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Velkommen som medlem  

i Grov Sanitetsforening. 

Vi jobber aktivt for alle 

aldersgrupper. 

Kontakt leder 

tlf 41806952 

 

 

 

 

Skånland blikk & ventilasjon 
 

Fjellveien 14 

Telefon: 913 06 430 
 

E-post: ingvart48@live.no 

Høgås Transport A/S 
8535 Tårstad 

 

Alt innen graving og transport 

Ring 971 42 819 

 


